
令和 3 年 11 月吉日 

マリーナご利用者様へ 

横浜ベイサイドマリーナ㈱ 

 

ウェスト地区陸上施設のリニューアル工事に関するご案内 

いつも横浜ベイサイドマリーナをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当社では、下記の通り老朽化したウェスト地区陸上施設の改装等工事を計画しています。 

工事期間中は、マリーナ施設をご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、 

何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．主な工事内容 

①旧ウェストハウス改装工事 

建物内を改装し、シャワールームの新設、既存トイレの器具等を更新します。 

②オーナーロビー解体整地工事 

建物を解体撤去し、跡地をコンクリートで再舗装します。 

 

２．現地工事期間（予定） 

令和 4 年 1 月上旬 ～ 3 月下旬頃まで（約 3 カ月間） 

※詳細な工程等につきましては、工事の進捗に併せて別途ご案内させていただきます。 

３．工事期間中の施設のご利用について 

・重機による建物の解体、搬出作業を行います。解体する建物周辺では、騒音，振動が発生

するとともに、工事範囲及び進入路確保のため、修理ヤード利用の制限を行います。 

工事期間中は、上架隻数を大幅に制限させていただきますので、上架整備のご希望に添

えない場合がございますが、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

・トイレ，受付機，シャワールームをご利用の際は、恐れ入りますが新ウェストハウスまた

はセンターハウスの設備をご利用下さい。 

以上 

 

工事に関するお問合せ ： 総務部施設課  045-776-7597 

上下架等に関するお問合せ：事業部サービス課 045-776-7592 

船舶給油所 
①旧ウェストハウス 

 改装工事 

②オーナーロビー 

 解体工事 

修理ヤード 


